
     
                                                                      EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

              
O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Avenida Rocha Pombo, 1.453, 
inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno 
exercício de seu mandato e funções, o senhor JOÃO EDUARDO PASQUINI, e a pessoa jurídica abaixo 
descrita, resolve alterar o contrato, conforme quadro abaixo; 

OITAVO TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 074 DE 2024, 
ORIUNO DA CONCORRÊNCIA nº 011/2024 

Contratado: GHIFER ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ nº 37.591.246/0001-95 
Objeto: O presente termo objetiva alteração do Contrato nº 074/2024, oriundo da 
Concorrência nº 011/2024, da empresa GHIFER ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, 
para fins de supressão ao Primeiro Aditivo de Serviços no valor de R$26.458,93 
(vinte e seis mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e noventa e três centavos),
conforme Ofício nº 252/2025, consoante os ditames do art. 124, I, b da Lei nº 14.133/21 e 
solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento.      
Data de Assinatura: 04 de Setembro de 2025. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, QUATRO (04) DIAS DO  MÊS DE SETEMBRO 
(09) DO ANO DE DOIS  MIL E VINTE E CINCO (2025). 

 
 

João Eduardo Pasquini 
PREFEITO MUNICIPAL  

     
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
Ã

O
 E

D
U

A
R

D
O

 P
A

S
Q

U
IN

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
51

0-
2A

9E
-B

29
1-

C
A

E
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

51
0-

2A
9E

-B
29

1-
C

A
E

3



     
                                                                      EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

              
O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Avenida Rocha Pombo, 1.453, 
inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno 
exercício de seu mandato e funções, o senhor JOÃO EDUARDO PASQUINI, e a pessoa jurídica abaixo 
descrita, resolve alterar o contrato, conforme quadro abaixo; 

SÉTIMO TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 074 DE 2024, 
ORIUNO DA CONCORRÊNCIA nº 011/2024 

Contratado: GHIFER ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ nº 37.591.246/0001-95 
Objeto: O presente termo objetiva alteração do Contrato nº 074/2024, oriundo da 
Concorrência nº 011/2024, da empresa GHIFER ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, 
para fins de supressão, no valor de R$15.175,72 (quinze mil, cento e setenta e cinco 
reais e setenta e dois centavos), conforme Ofício nº 251/2025, consoante os ditames 
do art. 124, I, b da Lei nº 14.133/21 e solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento e 
Desenvolvimento.      
Data de Assinatura: 04 de Setembro de 2025. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, QUATRO (04) DIAS DO  MÊS DE SETEMBRO 
(09) DO ANO DE DOIS  MIL E VINTE E CINCO (2025). 

 
 

João Eduardo Pasquini 
PREFEITO MUNICIPAL  

     
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
Ã

O
 E

D
U

A
R

D
O

 P
A

S
Q

U
IN

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
51

0-
2A

9E
-B

29
1-

C
A

E
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

51
0-

2A
9E

-B
29

1-
C

A
E

3



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E510-2A9E-B291-CAE3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 05/09/2025 16:35:50 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/E510-2A9E-B291-CAE3


